2019 年度 第 2 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2019 年 5 月 31 日（金）19：00～21：00

場 所：東京都歯科技工士会館

出席者：石川会長、西澤・宇山・小笠原副会長、狩野専務理事

池田・鈴木・木下・長津・松尾・山本常務理事（理事 11 名中 11 名出席）

監 事：山本哲也・西村監事（監事 2 名中 2 名出席）

議事録作成者：木下徳哉

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出  西澤副会長、山本常務理事

2019 年度第 1 回理事会議事録の内容確認があった。

３、議事（承認）

① 会計監査報告（宇山副会長）

  平成 30 年度決算報告書の内容を精査し、全会一致で承認された。

  議事（協議）

① 平成 30 年度事業報告の件（狩野専務）

平成 30 年度事業報告（案）の提出により協議が行われ確認された。

② 平成 31 年度事業計画の件（狩野専務）

平成 31 年度事業報告（案）の提出により協議が行われた。細部の訂正があれば次回理

事会迄に提出することとなった。

③ 第７回社員総会議案の件（狩野専務）

第１号議案（案）から第４号議案（案）の提出により協議が行われた。

④ 第７回社員総会議会進行表の件（狩野専務）

第７回社員総会会議進行の協議が行われた。

⑤ 東京オリンピック･パラリンピック作業支援スタッフの件（狩野専務）

  選手村総合診療所（ポリクリニック）技工室での歯科技工士の作業スタッフを申込書に

て募集を行うとの報告があり了承された。

⑥ ｢終身会員バッジ｣贈呈に関する意向確認について（狩野専務）

  日技から対象者へ送付するとの報告があった。

⑦ 東京デンタルショー2019 ご後援のお願い（狩野専務）

  東京デンタルショー2019 を後援し、参加することが確認された。

⑧ 冷和元年度東京都･多摩市合同防災訓練への参加について（狩野専務）

  多摩市合同総合防災訓練に参加することが確認された。長津常務理事と多摩ブロック

の常務理事の参加が確認された。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

庶務報告（木下常務）

特になし。

① 財務部報告（池田常務）

“4 月会費納入･未納状況表 5 月 31 日現在”について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（鈴木常務）

“組織状況表 4 月 1 日～4 月 30 日”について報告があつた。

② 承認事項（鈴木常務）

“4 月会員異動表 4 月 1 日～4 月 30 日”について入会者 5 名・退会者 9 名・種別変更者 7

名の報告があった。

③ 慶弔見舞報告（鈴木常務）

慶弔見舞い報告 4 月１日～4 月 30 日について 4 件の報告があった。

④ 第 15 回都技ボウリング大会の件

  ７月 15 日（月曜日・海の日）シチズンボウルで行うと報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 平成 31 年度都技学術講習会開催計画（山本常務）

学術部会を 5 月 17 日に開催したとの報告があった。今年度の学術講習会は 19 催事と

の報告があった。

（品質管理部・経営部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（木下常務）

特になし。

② 経営部報告（鈴木常務）

経営講習会を 2019 年 6 月 23 日（土）13:00～17:00 東京都歯科技工士会館で行うと

報告があった。

（社会福祉部・共済）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画報告（長津常務）

平成 31 年度社会福祉事業計画･報告について義歯名入れ 1 件、防災訓練 0 件、地域催事

参加 1 件の報告があった。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

517 号（6 月号）は 6 月 1 日に発行されるとの報告があった。

② 都技 HP ログインパスワードのお知らせの件（小笠原副会長）

東京都歯科技工士会ホームページのリニューアルにともない、会員専用ページにログ

インする際の「ユーザー名」と「パスワード」の変更を行ったとの報告があった。

（日技、他団体関連）（西澤副会長）

① 石川会長･西澤副会長が台湾のデンタルショーに参加したと報告があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

令和元年 5 月～7 月の日程表の提出により、今後の予定についての説明があった。

6 月 14 日（金）の理事会は 19:00 から開始との確認があった。

6 月 29 日（土）の第 7 回社員総会は 13:00 から開始との報告があった。

６、監事所見

（西村監事）

社員総会の議事･報告事項に関して、添付資料の重要性について監事所見があった。

（山本監事）

特になし。